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Bydgoszcz, ” ...12.2017 1.

ZMIANA nr 2 zamieszczona na stronie internetowej Zamawiajgcego w dniu {//: 1. :

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego pn: Swiadczenie ustug
pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Zarzadu Drég Miejskich
i Komunikacji Publicznej w Bydgoszezy w zakresie przyjmowania, segregowania,
przemieszczania i dorgczania przesylek pocztowych oraz zwrotu przesylek
niedor¢czonych — nr sprawy 057/2017

Zamawiajacy: Miasto Bydgoszcz, w imieniu i na rzecz ktérego dziata Zarzad Drog Miejskich i
Komunikacji Publicznej w Bydgoszczy informuje, ze zgodnie z art. 38 ust. 1 UPZP, Wykonawcy
w dniu 06.12.2017 r. zwrécili si¢ do Zamawiajacego o wyjasnienie tresci SIWZ,
a Zamawiajacy udziela nastepujacych wyjasnien:

Pytania z dnia 06.12.2017 r.:

PYTANIE NR 1:

W Opisie przedmiotu zamdwienia stanowigcym zatacznik nr 1 do siwz w jego pkt. 19 oraz § 4
ust. 2 wzoru Umowy stanowigcego zalacznik nr 2 do siwz Zamawiajacy wskazuje iz podane w
formularzu cenowym ilodci sg jedynie szacunkowe i mogg ulec zmianie . W zwigzku z
powyzszym Wykonawca wnosi o wskazanie procentowej wysokosci zobowiazania jakie
Zamawiajacy zamierza na pewno udzieli¢ Wykonawey, czyli ktére bedzie na pewno
zrealizowane przez Zamawiajgcego. Brak wskazania tej wielkosci jest sprzeczne z art. 29 ust. 2
i 34 ust. 5 P.zp. Wykonawca wskazuje, iz w orzeczeniu Krajowej Izby Odwotawczej z dnia
11 stycznia 2008 roku (sygn. akt KIO/UZP22/07) Izba wskazala, ze niedopuszczalng praktyka
jest okreslenie przez Zamawiajacego jedynie gérnej granicy swojego zobowigzania, bez
wskazania minimalnej ilosci, czy wartosci, kt6rg na pewno Zamawiajacy wyda na potrzeby
realizacji przedmiotu zméwienia, co nie spelnia wymogéw art. 29 ust. P.z.p., ktéry to przepis
nakazuje, aby przedmiot zaméwienia byt opisany w sposob wyczerpujacy i konkretny. Izba
ponadto uznala, iz w takim przypadku ,,Zamawiajacy zastosowal praktyke handlows, ktéra
pozostawia wykonawce w niepewnosci, co do zakresu, jaki uda mu si¢ zrealizowaé w ramach
umowy, oraz uniemozliwia kalkulacje ceny umownej. W efekcie na wykonawce Zostaje
przerzucone cate ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzecznosci z zasada
rownosci stron umowy.” .

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 1:

Zamawiajgcy nie przychyla si¢ do zaproponowanej zmiany. Zamawiajacy moze jedynie
oszacowa¢ ilo$¢ nadawanej korespondencji nie okresla ani gérnej ani dolnej granicy
zaméwienia. Zamawiajgcy konkretnie okreflit przedmiot zaméwienia jesli chodzi
o $wiadczenie ustugi pocztowej co, do przyjmowania, segregowania, przemieszczania
i doreczania przesytek pocztowych w 2018 roku oraz zwrotu przesytek niedoreczonych.
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PYTANIE NR 2:
W zwiazku z tym, ze mozliwe jest $ledzenie jedynie przesylek rejestrowanych a nie
ekonomicznych, Wykonawca wnosi 0 zmiang zapisu w SIWZ pkt 20 ppkt 2.1.2 na: LKryterium
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nieodptatna opcja monitorowania przesylek rejestrowanych....”.

Zamawiajacy informuje, ze w opisie kryterium jest wyjasnione, ze przedmiotem tego
kryterium s3 przesylki rejestrowane i dalsze zapisy w ww. punkcie nalezy czytac
r0ZSZerzajaco.

PYTANIE NR 3:

W Opisie przedmiotu zamowienia pkt 14 i wzorze Umowy § 1 ust. 2 pkt 14 Zamawiajacy
wymaga korzystania z wiasnego naktadu druku potwierdzenia odbioru. Poniewaz stosowanie
przez nadawcéw w obrocie pocztowym rdznorodnych formularzy potwierdzenia odbioru
wplywa na obnizenie jakosci $wiadczonych ustug pocztowych, a takze na koszty zwigzane
z procesem ich opracowywania, dlatego tez druki potwierdzenia odbioru funkcjonujgce
w obrocie pocztowym muszg spelnia¢ zaréwno okreslone wymagania techniczne, jak réwniez
zapisy na formularzu merytoryczne wynikaé z obowiazujacych przepiséw prawa. Zgodnie z §
13 ust. 4 Regulaminu $wiadczenia ustug powszechnych Poczta Polska dopuszcza do
stosowania przez klientéw formularze wlasnego nakiadu, bez koniecznosci ich zatwierdzania,
jezeli ich wzory odpowiadaja tym s3 zamieszczonym na stronie www.poczta-polska.pl.
W zwiazku z tym prosimy o zmiang tego zapisu na nastepujacy ,,Zamawiajgcy bedzie korzystat
z whasnego wzoru druku potwierdzenia odbioru, zgodnego z wzorem umieszczonym na
www.poczta-polska.pl, stanowiacego zalacznik do umowy”. Wykonawca wnosi rowniez
o modyfikacje zatgcznika nr 6 do wzoru Umowy i dostosowanie go do wzoru druku
potwierdzenia odbioru zamieszczonych na stronie www.poczta-polska.pl.

Zamawiajacy nie moze si¢ przychyli¢ do wniosku i podtrzymuje swoje stanowisko o
koniecznosci stosowania zataczonego druku. Ogloszony przetarg nieograniczony jest
kierowany do réznych oferentéw a nie tylko do Pytajacego.

Ponad to informuje iz:

ZDMiKP w Bydgoszczy nadaje przesylki, dla ktérych istnieje koniecznosc zachowania
terminéw w rozumieniu art.57 § 5 kpa (Dz.U. z 2017r., poz.1257,z p6zn.zm.). Tym samym dla
udowodnienia ,zachowania terminu” niezbedne jest wskazanie na druku zwrotnego
potwierdzenia odbioru daty nadania pisma pod rygorem negatywnych skutkéw prawnych, takie
pole do wypelnienia wymagane jest na wzorze Zamawiajacego.

PYTANIE NR 4:

We wzorze Umowy § 5 ust. 2 Zamawiajacy okresla warunki platnosci dla przedmiotu
zaméwienia, wskazujac niestosowany u Wykonawcy termin platnosci faktury jako ,,30 dni
liczac od daty doreczenia prawidlowo wystawionej Faktury VAT”. Wykonawca informuje, iz
faktury za ustugi pocztowe wystawiane sg za posrednictwem scentralizowanego systemu
informatycznego, ktérego wymogi okreglaja takie kryteria jak termin wystawienia faktury, dat¢
wystania faktury do klienta, jak réwniez termin patnosci bedacy w Scislej zaleznosci z
terminami sporzadzenia faktury. Standardowo obowiazujacy termin platnosci faktury okreslony
jako 14 dni od daty wystawienia faktury zostal wprowadzony ze wzgledu na zapewnienie
prawidlowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarzadzania
ptatnosciami wynikajacymi z zawartych umow. Takie rozwigzanie daje mozliwos¢
oszacowania terminéw wplywu srodkéw oraz opoznien w ich platnoéciach. Czy w zwigzku z
powyzszym Zamawiajacy zaakceptuje inny niz okreslony przez Zamawiajacego W umowie,
pozwalajacy terminowo dokona¢ platnosci za wykonane ustugi w ramach przedmiotu
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zaméwienia gdzie termin platnosci okreslony bytby jako 21 dni od daty wystawienia faktury
VAT a za dzien zaplaty strony przyjelyby dzief uznania rachunku bankowego Wykonawcy?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 4:

Zamawiajacy nie przychyla si¢ do wniosku i utrzymuje swoje stanowisko:

»Rozliczenie za wykonane ustugi nastepowaé bedzie na podstawie faktur miesi¢cznych,
wystawianych przez Wykonawce po uptywie danego miesigca kalendarzowego. Faktura bedzie
zawierala specyfikacj¢ wykonanych ushug. Zaplata faktur nastepowaé be¢dzie w terminie 30 dni
liczae od daty dorgczenia prawidtowo wystawionej faktury VAT Zamawiajgcemu. Wykonawca
w kazdorazowo na fakturze umiedci zapis ,,platnosé ..... dni od daty wplywu faktury”.
Naleznosci za wykonane ustugi beda wplacane na rachunek bankowy Wykonawcy podany na
fakturze.”

PYTANIE NR 5:

Wykonawca wnosi takze o modyfikacje zapiséw we wzorze Umowy poprzez dodanie w § 5
ust. 4 w brzmieniu: ,,Za nieterminowe regulowanie naleznosci Wykonawca naliczaé¢ bedzie
odsetki ustawowe za opoznienie w transakcjach handlowych oraz zastrzega sobie prawo
wstrzymania $wiadczenia ushug do czasu uregulowania naleznosci. Odsetki ustawowe za
niezaplacone w terminach faktury placone beda przez Zamawiajgcego na podstawie noty
odsetkowej. W przypadku zalegania przez Zamawiajacego z platnosciami przez okres duzszy
niz 21 dni od terminu zaplaty, ushiga poczawszy od nastepnego okresu rozliczeniowego bedzie
realizowana z zastosowaniem formy platnosci ,,z gory”, na ogolnie obowigzujacych zasadach.
Ponowne zastosowanie formy oplaty ,,z doh1” nastapi¢ moze poczawszy od nastepnego okresu
rozliczeniowego, po uregulowaniu zaleglych naleznosci wraz z odsetkami.”

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 5:

Zamawiajacy wprowadza zapis we wzorze Umowy poprzez dodanie w §5 ust.4 w brzmieniu:
»Za nieterminowe regulowanie naleznosci Wykonawca naliczaé bedzie odsetki ustawowe za
op6znienie w transakcjach handlowych oraz zastrzega sobie prawo wstrzymania swiadczenia
ustug do czasu uregulowania naleznodci. Odsetki ustawowe za niezaplacone w terminach
faktury ptacone bedg przez Zamawiajacego na podstawie noty odsetkowej. W przypadku
zalegania przez Zamawiajacego z platnosciami przez okres dtuzszy niz 21 dni od terminu
zaplaty, ustluga poczawszy od nastepnego okresu rozliczeniowego bedzie realizowana
z zastosowaniem formy platnosci ,,z géry”, na ogdélnie obowigzujacych zasadach. Ponowne
zastosowanie formy oplaty ,z dolu” nastgpi¢ moze poczawszy od nastepnego okresu
rozliczeniowego, po uregulowaniu zalegtych naleznosci wraz z odsetkami.”

PYTANIE NR 6:

Wykonawca wnosi o wykreslenie we wzorze Umowy w § 6 ust. 7, 8, 9 i 10. Jezeli
Zamawiajacy nie zgadza si¢ na wykreélenie tych punktow Wykonawca wnosi o uwzglednienie
zasady réwnego traktowania obu stron postepowania i zmiang jego tresci pkt 7 na:
»Wykonawca zaplaci Zamawiajgcemu kare umowna w wysokodci 2%  wartosci
niezrealizowanej czesci umowy w razie rozwiazania umowy z przyczyn lezacych po stronie
Wykonawcy, jezeli umowa zostanie rozwiazana z przyczyn lezacych po stronie
Zamawiajgcego zaplaci on kar¢ Wykonawcy w wysokosci 2% wartosci niezrealizowanej czesci
umowy.” Dodatkowo jesli Zamawiajacy nie przychyli sie do w/w wnioskéw Wykonawcy,
Wykonawca wnosi o wyjasnienie tresci § 6 ust.8 wobec zapisu § 6 ust.8 wzoru umowy.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 6:

Zamawiajacy nie zgadza si¢ na proponowany zapis Umowy. Proponowana wysoko$¢ kar
(obustronnych) jest wysokoscig kary standardowa. Wedlug naszej oceny §6 ust. 8§ Umowy nie
wymaga dalszego wyjasnienia.



PYTANIE NR 7:

W celu wlasciwego przygotowania oferty i wyceny ustugi Wykonawca prosi o potwierdzenie,
ze ,,Ushuga zwrotu listu poleconego ZPO” dotyczy zwrotu listu poleconego ZPO w gabarycie
A.

Zamavx:iajqcy potwierdza_u ,,_Usluga zwrotu listu poleconego ZPO” dotyczy zwrotu listu
poleconego ZPO w gabarycie A.

PYTANIE NR 8:

We wzorze Umowy w § 1 ust. 10 i w Opisie przedmiotu zamo6wienia pkt 10 Zamawiajacy
wymaga niezwlocznego zwrécenie do Zamawiajacego awizowanej a nieodebranej przesyiki,
co jest zasadne ,,wraz z podaniem przyczyny nie odebrania przez adresata”, co juz nie jest
mozliwe do wykonania przez operatora pocztowego, bowiem tej przyczyny nie zna. Operator
pocztowy jest zobowiazany do zwrotu awizowanej przesylki po uptywie terminu do jej odbioru
i jezeli w tym terminie adresat si¢ nie zjawi to jedyng przyczyna jaka mozna wpisa¢ to: nie
podjeto w terminie”. Zatem Wykonawca wnosi o wykreslenie tego zapisu a w przypadku jego
utrzymania wnosi o szczeg6lowe wyjasnienia tego wymogu.

Zamawiajacy podtrzymuje zapis we wzorze umowy w § 1 ust. 10 i w Opisie przedmiotu
zaméwienia pkt 10.

Jednoczeénie Zamawiajacy wyjasnia, iz przez zapis ,,wraz z podaniem przyczyny nie odebrania
przez adresata” rozumie si¢ powszechnie przyjete okoliczniki, tj. nie podjeto w terminie,
adresat wyprowadzil si¢, nieprawidlowy adres etc.

PYTANIE NR 9:

Wykonawca wnosi o modyfikacje lub wykreslenie tredci § 14 wzoru Umowy z uwagi na to, ze:
zgodnie z Prawem pocztowym, dzialalno$¢ pocztowa jest dzialalnosécia regulowang
wymagajaca wpisu do rejestru operatorow pocztowych i zgodnie z art. 7 w/w ustawy, moze ja
wykonywac¢ jedynie przedsigbiorca, ktéry zapewnia m.in. warunki do przestrzegania tajemnicy
pocztowej, o ktérej mowa w art. 41 ustawy oraz zapewnia warunki techniczne i organizacyjne
$wiadczenia ustug pocztowych niezbedne dla zachowania bezpieczenstwa obrotu pocztowego .
Tajemnica pocztowa za§ obejmuje informacje przekazywane w przesylkach pocztowych,
informacje dotyczace realizowania przekazow pocztowych, dane dotyczace podmiotéw
korzystajacych z ustug pocztowych oraz dane dotyczace faktu i okolicznosci §wiadczenia ushug
pocztowych lub korzystania z tych ustug. Naruszeniem obowigzku zachowania tajemnicy
pocztowej jest w szczegolnosci: ujawnianie lub przetwarzanie informacji albo danych objetych
tajemnica pocztowa oraz otwieranie zamknigtych przesytek pocztowych lub zapoznawanie si¢
z ich trescia. Kazdy operator pocztowy jest ustawowo obowigzany do zachowania nalezytej
starannodci w zakresie uzasadnionym wzgledami technicznymi lub ekonomicznymi przy
zabezpieczaniu urzadzen i obiektéw wykorzystywanych do $wiadczenia ustug pocztowych oraz
zbioru danych przed ujawnieniem tajemnicy pocztowej. Podkreslic nalezy, ze w mys$l art. 42
Prawa pocztowego, informacje lub dane objete tajemnica pocztowa moga byé przez operatora
pocztowego (Wykonawceg) zbierane, utrwalane, przechowywane, opracowywane, zmieniane,
usuwane lub udostepniane jedynie wowczas, gdy czynnosci te dotycza $wiadczonej ustugi
pocztowej albo sa niezbedne do jej wykonania.

W przypadku pozostawienia niezmienionej tresci § 14 wzoru umowy, Wykonawca dodatkowo
wskazuje, ze ushiga zlecona mu przez Zamawiajacego nie jest wykonywana jedynie w
siedzibie Wykonawcy, ktora jest Warszawa, nie jest mozliwe wigc wykonanie zobowigzania
Wykonawcy wskazane w § 14 ust. 2 wzoru Umowy a z uwagi na tre$¢ ustawy Prawo Pocztowe
w przytoczonym wyzej zakresie, obejmujace takze pracownikéw Wykonawcy, nie jest mozliwe
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zobowigzanie, zawarte w ust. 4. Ponadto w takim przypadku Wykonawca wnosi o wyjasnienie
tresci § 14 ust. 7 wzoru Umowy i wskazanie o jakie informacje Zamawiajacemu chodzi a takze
tresci § 14 ust. 8 wzoru Umowy co do tego czy kontrola, o ktérej w nim mowa dotyczy
wszystkich migjsc do ktérych trafia nadawana przesylka zanim zostanie dorgczona odbiorcy, a
jeSli tak, to czy Zamawiajacy przewiduje uprzednie poinformowanie Wykonawecy o
koniecznosci takiej kontroli wraz ze wskazanie jakich miejsc konkretnie ma ona dotyczyé,
albowiem z uwagi na tajemnic¢ pocztowa obejmujaca innych nadawcéw, nie w kazdym
miejscu i momencie taka kontrola bgdzie mogla byé przeprowadzona.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 9:

Zamawiajacy zgadza si¢ na wykreslenie §14 zapisow Umowy, z uwagi na brzmienia art. 5
ustawy o ochronie danych osobowych. W zwigzku z tym § 14 otrzymuje brzmienie:
»Wykonawca zobowigzany jest do stosowania wszelkich $rodkéw wynikajacych z Prawa
pocztowego, w tym tajemnicy pocztowej, w zakresie danych ustawowo chronionych”.

W zwigzku czasem potrzebnym na wprowadzenie zmian w ofertach Zamawiajacy w oparciu
o art. 38 ust. 6 UPZP, przedluza termin skladnia ofert do dnia 15 grudnia 2017 r. godz.
09:30 i jednoczesnie na podstawie art. 38 ust. 4 UPZP, zmienia w tym zakresie odpowiednie
zapisy SIWZ zawarte w pkt: 16.18, 17.21 17.6, tj..

1. w pkt 16.18. SIWZ, ktéry otrzymuje brzmienie:
»Nie otwiera¢ przed dniem 15.12.2017 r. godz. 10:00"

2. w pkt 17.2. SIWZ ktory otrzymuje brzmienie
»» 1 ermin sktadania ofert uptywa w dniu 15.12.2017 r. godz. 09:30"

3. w pkt 17.6 SIWZ, ktory otrzymuje brzmienie:
»»Termin otwarcia ofert: w dniu 15.12.2017 r. godz. 10:00”

ZMIANA Nr 2 tresci SIWZ, tj. nowy termin sktadania i otwarcia ofert, stajg sie obowigzujace
dla wszystkich Wykonawcéw z dniem ich zamieszczenia na stronie internetowe;
Zamawiajgcego w miejscu udostepnienia przedmiotowej STWZ.

p.o.T'Y_Q EKTORA /
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